



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

Folketingets Epidemiudvalg

Dato: 24-03-2021  
Enhed: JURPEM  
Sagsbeh.: DEPHCHO  
Sagsnr.: SJ-STD-DEPHCHO  
Dok. nr.: 1654900

Kære formand og næstformand for Epidemiudvalget

Tak for jeres brev af 17. marts 2021 om Epidemiudvalgets opgaver og samarbejdet mellem udvalget og regeringen.

Regeringen er ligesom udvalget optaget af, at der bliver fastlagt hensigtsmæssige procedurer for forelæggelsen af indholdet af regler for Epidemiudvalget som led i den særlige parlamentariske kontrol med anvendelsen af visse bemyndigelsesbestemmelser i epidemiloven.

Jeg indgår gerne i dialog med udvalget om etableringen af hensigtsmæssige procedurer. Der er jo her tale om, at Epidemiudvalget – sammenlignet med andre folketingsudvalg – har en særlig opgave.

Som det også fremgår af betænkningen fra Udvalget for Forretningsordenens betænkning om ændring af forretningsorden for Folketinget (*Oprettelse af Epidemiudvalget som nyt stående udvalg*), der blev afgivet den 10. februar 2021, rummer Epidemiudvalgets sagsområde – ud over den særlige parlamentariske kontrol med anvendelsen af bemyndigelsesbestemmelser i epidemiloven – også andre sager vedrørende epidemiloven:

*”Det indebærer endvidere, at Epidemiudvalgets sagsområder også omfatter andre sager vedrørende epidemiloven. Det vil sige, at udvalget kan behandle lov- og beslutningsforslag, som bliver henvist til behandling i udvalget, og at udvalget på linje med andre stående udvalg kan foretage kontrol af regeringen inden for udvalgets sagsområde. Udvalget kan i den forbindelse anvende almindelige parlamentariske redskaber som samrådspørgsmål, spørgsmål til skriftlig besvarelse, ekspertmøder og høringer, studiebesøg m.m., ligesom udvalget kan modtage deputationer, som ønsker foretræde for udvalget.”*

Regeringen er positivt indstillet overfor – efter aftale med Epidemiudvalget – at gennemføre tekniske gennemgange af særlige sager/emner, som eksempelvis de tekniske gennemgange af den norske trafiklysmode på skoleområdet og Sundhedsstyrelsens opdaterede vaccinationsplan, der allerede har fundet sted i udvalget.

Findes det i visse tilfælde nødvendigt med hurtigere afholdelse af samråd og hurtigere besvarelse af spørgsmål end efter normal praksis og normale retningslinjer, vil regeringen efter ønske fra udvalget ligeledes tilstræbe, at dette sker.

Der skal i øvrigt ikke herske tvivl om, at jeg som sundhedsminister fortsat vil holde sundhedsordførerne fra alle partier i Folketinget løbende opdateret om status for epidemien og i den forbindelse i vidt omfang give ordførerne adgang til at stille spørgsmål til og få svar direkte fra de faglige eksperter fra bl.a. styrelserne på Sundhedsministeriets område.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke